

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม (ไม่ได้ตรวจสอบ)	30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม (ไม่ได้ตรวจสอบ)
สินทรัพย์		2560	2559	2560	2559
		(พันบาท)			
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,118,906	1,071,292	282,464	380,890
เงินลงทุนชั่วคราว		339,608	337,230	274,050	272,130
ลูกหนี้การค้า	3, 4	1,299,056	1,331,379	390,878	366,908
ลูกหนี้อื่น	3	115,467	98,306	69,729	57,956
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	30,000	33,000
สินค้าคงเหลือ		612,299	625,009	115,462	117,825
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>3,485,336</u>	<u>3,463,216</u>	<u>1,162,583</u>	<u>1,228,709</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	382,091	339,203	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	2,542,012	2,542,012
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		26,651	26,651	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		58,562	58,562	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	5,143,733	5,409,566	1,410,515	1,500,927
ค่าความนิยม		17,934	17,934	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		37,754	40,763	15,823	18,818
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		40,190	38,900	13,877	11,720
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		24,696	26,256	4,612	5,696
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>5,731,611</u>	<u>5,957,835</u>	<u>3,986,839</u>	<u>4,079,173</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>9,216,947</u></u>	<u><u>9,421,051</u></u>	<u><u>5,149,422</u></u>	<u><u>5,307,882</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2560	2559	2560	2559
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)			
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้า	3	1,079,037	1,136,525	267,070	265,343
เจ้าหนี้อื่น	3	356,527	299,280	92,367	83,266
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์		62,163	36,441	9,780	7,822
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	707,058	753,649	257,375	269,222
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	1,012	982	137	132
ภาษีเงินได้ดินบุคคลค้างจ่าย		28,564	21,812	13,818	11,315
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>2,234,361</u>	<u>2,248,689</u>	<u>640,547</u>	<u>637,100</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	8	678,537	1,006,821	313,837	437,209
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	8	29	540	16	85
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		286,044	277,276	89,765	89,883
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		717	867	713	629
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>965,327</u>	<u>1,285,504</u>	<u>404,331</u>	<u>527,806</u>
รวมหนี้สิน		<u>3,199,688</u>	<u>3,534,193</u>	<u>1,044,878</u>	<u>1,164,906</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม (ไม่ได้ตรวจสอบ)	30 มิถุนายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม (พันบาท)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2560	2559	2560	2559
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	9				
ทุนจดทะเบียน		425,194	425,194	425,194	425,194
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		425,194	425,194	425,194	425,194
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		716,444	716,444	716,444	716,444
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		55,671	55,671	42,671	42,671
ยังไม่ได้จัดสรร		4,819,950	4,688,928	2,920,235	2,958,667
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
การแปลงค่างบการเงิน		-	621	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		6,017,259	5,886,858	4,104,544	4,142,976
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		9,216,947	9,421,051	5,149,422	5,307,882

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2560	2559	2560	2559	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3	1,936,437	1,970,468	525,510	578,863
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		1,875	-	131	-
รายได้อื่น	3	20,475	22,923	35,434	35,763
รวมรายได้		<u>1,958,787</u>	<u>1,993,391</u>	<u>561,075</u>	<u>614,626</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและการให้บริการ	3	1,650,793	1,689,925	400,507	417,763
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	26,844	27,655	9,980	9,430
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	137,421	137,619	75,939	78,201
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	1,988	-	5,003
ต้นทุนทางการเงิน		15,455	22,147	5,939	7,181
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,830,513</u>	<u>1,879,334</u>	<u>492,365</u>	<u>517,578</u>
ส่วนแบ่งกำไรในเงินลงทุนบริษัทร่วม	5	20,667	11,253	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		148,941	125,310	68,710	97,048
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(14,216)	(7,251)	(6,459)	(7,189)
กำไรสำหรับงวด		<u>134,725</u>	<u>118,059</u>	<u>62,251</u>	<u>89,859</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11	<u>0.32</u>	<u>0.28</u>	<u>0.15</u>	<u>0.21</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	134,725	118,059	62,251	89,859
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ ขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(656)	(2,751)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	(656)	(2,751)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>134,069</u>	<u>115,308</u>	<u>62,251</u>	<u>89,859</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2560	2559	2560	2559	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3, 10	4,029,739	4,164,092	1,055,957	1,185,158
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		3,425	3,592	-	-
รายได้อื่น	3	34,504	53,044	74,437	82,085
รวมรายได้		<u>4,067,668</u>	<u>4,220,728</u>	<u>1,130,394</u>	<u>1,267,243</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและการให้บริการ	3	3,410,717	3,579,264	793,156	879,183
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	54,240	58,995	19,548	20,132
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	276,785	283,843	154,393	162,479
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	230	2,941
ต้นทุนทางการเงิน		32,383	45,877	12,431	14,930
รวมค่าใช้จ่าย		<u>3,774,125</u>	<u>3,967,979</u>	<u>979,758</u>	<u>1,079,665</u>
ส่วนแบ่งกำไรในเงินลงทุนบริษัทร่วม	5	42,888	33,968	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		336,431	286,717	150,636	187,578
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(31,081)	(17,881)	(14,740)	(18,108)
กำไรสำหรับงวด		<u>305,350</u>	<u>268,836</u>	<u>135,896</u>	<u>169,470</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11	<u>0.72</u>	<u>0.63</u>	<u>0.32</u>	<u>0.40</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	305,350	268,836	135,896	169,470
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ ขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(621)	(4,222)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	(621)	(4,222)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>304,729</u>	<u>264,614</u>	<u>135,896</u>	<u>169,470</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		งบการเงินรวม		องค์ประกอบอื่น	
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	การแปลงค่า งบการเงิน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
(พันบาท)						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	425,194	716,444	55,671	4,332,233	1,291	5,530,833
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	(170,076)	-	(170,076)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	(170,076)	-	(170,076)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร		-	-	268,836	-	268,836
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	(4,222)	(4,222)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	268,836	(4,222)	264,614
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	425,194	716,444	55,671	4,430,993	(2,931)	5,625,371

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		งบการเงินรวม		องค์ประกอบอื่น	
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	การแปลงค่า งบการเงิน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
(พันบาท)						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	425,194	716,444	55,671	4,688,928	621	5,886,858
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	(174,328)	-	(174,328)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
	-	-	-	(174,328)	-	(174,328)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร	-	-	-	305,350	-	305,350
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(621)	(621)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	305,350	(621)	304,729
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	425,194	716,444	55,671	4,819,950	-	6,017,259

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสม		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	425,194	716,444	42,671	2,910,847	4,095,156
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	(170,076)	(170,076)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร				169,470	169,470
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	425,194	716,444	42,671	2,910,241	4,094,550

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสม		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	425,194	716,444	42,671	2,958,667	4,142,976
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	12	-	-	(174,328)	(174,328)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	(174,328)	(174,328)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร		-	-	135,896	135,896
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	425,194	716,444	42,671	2,920,235	4,104,544

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	305,350	268,836	135,896	169,470
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ				
ภาษีเงินได้	31,081	17,881	14,740	18,108
ต้นทุนทางการเงิน	32,383	45,877	12,431	14,930
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	390,187	412,999	123,744	113,324
ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	994	1,536	2	-
ดอกเบี้ยรับ	(5,738)	(4,811)	(3,852)	(5,630)
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	237	6,524	803	(427)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,090)	4,034	41	3,041
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(548)	39	(2)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(42,888)	(33,968)	-	-
เงินปันผลรับ	(3,692)	(8,394)	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	15,174	14,663	5,194	4,980
	<u>721,450</u>	<u>725,216</u>	<u>288,997</u>	<u>317,796</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	31,713	7,694	(24,189)	(34,130)
ลูกหนี้อื่น	(17,161)	(9,278)	(11,773)	12,378
สินค้าคงเหลือ	12,473	49,447	1,560	444
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,517	504	1,084	(608)
เจ้าหนี้การค้า	(56,483)	(134,490)	1,904	246
เจ้าหนี้อื่น	57,710	49,460	9,295	19,433
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(150)	43	84	11
	<u>751,069</u>	<u>688,596</u>	<u>266,962</u>	<u>315,570</u>
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน				
ผลประโยชน์พนักงานจ่ายออก	(6,406)	-	(5,312)	-
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(25,619)	(25,438)	(14,394)	(23,669)
	<u>719,044</u>	<u>663,158</u>	<u>247,256</u>	<u>291,901</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	5,740	4,831	3,853	5,651
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2,378)	18,461	(1,920)	68,583
เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	3,692	8,394	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(60,000)	(260,000)
เงินสลับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	63,000	260,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(93,197)	(297,474)	(28,087)	(209,403)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	941	-	5	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,811)	(7,287)	(298)	(2,837)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(89,013)</u>	<u>(273,075)</u>	<u>(23,447)</u>	<u>(138,006)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ดอกเบี้ยจ่าย	(32,247)	(44,071)	(12,482)	(14,898)
เงินสดที่ผู้เช่าจ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้น				
จากสัญญาเช่าการเงิน	(481)	(452)	(64)	(61)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืม	(375,361)	(368,016)	(135,361)	(125,903)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(174,328)	(170,076)	(174,328)	(170,076)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(582,417)</u>	<u>(582,615)</u>	<u>(322,235)</u>	<u>(310,938)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	47,614	(192,532)	(98,426)	(157,043)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,071,292	1,000,011	380,890	383,328
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u>1,118,906</u>	<u>807,479</u>	<u>282,464</u>	<u>226,285</u>
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	25,722	58,471	1,958	57,271

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้